
Übrsicht der Musikschulen im Landesverband niedersächsischer Musikschulen mit SVA-Abteilung Stand April 2017

Musikschule Straße PLZ Ort Tel. eMail
Gerhard-Most-Musikschule Alfeld e.V. Ständehausstraße 1 31061 Alfeld/Leine (05181)7048711  info@musikschule-alfeld.de
Musikschule Bad Pyrmont e.V. Humboldtstraße 30 31812 Bad Pyrmont (05281)949688 musikschule@pyrmont.de

Städtische Musikschule Braunschweig Augusttorwall 5 38100 Braunschweig (0531)4704960 musikschule@braunschweig.de
Musikschule Ostkreis Hannover e.V. Schulstr. 11 31303 Burgdorf (05136)2027    info@musikschule-ostkreis.de
Kreismusikschule Celle Kanonenstr. 4 29221 Celle (05141)23244   info@kreismusikschle-celle.de
Musikschule des Landkreises Cloppenburg e.V. Bült 6 49661 Cloppenburg (04471)99990   info@kreismusikschule-cloppenburg.de
Musikschule der Stadt Delmenhorst Schulstr. 19 27747 Delmenhorst (04221)14113   musikschule@delmenhorst.de
CJD Musikschule Elze Dr.-M.-Freytag-Str. 1 31008 Elze (05068)466117 martina.melke-harmgardt@cjd.de

Calenberger Musikschule e.V. Lange Feldstraße 10 30989 Gehrden (05108)927150  info@calenberger-musikschule.de
Kreismusikschule Goslar e.V. Marktstraße 43 38642 Goslar (05321)40540   katharina.busmann@kreismusikschule-goslar.de
Wilhelm Homeyer JMS der Stadt Hameln Waterloostr. 10 31785 Hameln (05151)2021285 jugendmusikschule@hameln.de
Musikschule der Landeshauptstadt Hannover Maschstraße 22-24 30169 Hannover (0511 )16844137 musikschule@hannover-stadt.de
Musikschule Hemmingen e.V. Hohe Bünte 2 30966 Hemmingen (05114)28685   musikschulehemmingen@t-online.de
Musikschule an der Oste e.V. Lamstedter Str.1a 21745 Hemmoor (04771)3214    info@musikschule-anderoste.de
Musikschule Hildesheim e.V. Waterloostraße 24 A 31135 Hildesheim (05121)2067790 info@musikschule-hildesheim.de
Musikschule Holzminden e.V. Moltkestr. 5 37603 Holzminden (05531)4711    info@musikschule-holzminden.de
Musikschule Isernhagen & Burgwedel e.V. Hauptstr. 68 30916 Isernhagen (05139)4088    Musikschuleisernhagenburgwedel@t-online.de
Musikschule Lüchow-Dannenberg gGmbH Johannisstr. 15 29439 Lüchow (05841)979791  info@dan-musik.de
Musikschule der Hansestadt Lüneburg An der Münze 7 21335 Lüneburg (04131)309391  info@musikschule-lueneburg.de
Musikschule des Emslandes e.V. Kleiststraße 7 49716 Meppen (05931)98060   info@musikschule-des-emslandes.de

Musikschule Neustadt e.V. Lindenstraße 13 31535 Neustadt (05032)894910  msneustadt@vr-web.de
Musikschule Nienburg/W. e.V. Leinstr.48 A 31582 Nienburg (05021)4008    info@musikschule-nienburg.de
Musikschule Nordhorn Lingener Str. 3 48531 Nordhorn (05921)878336  musikschule@nordhorn.de
Musikschule der Stadt Oldenburg Wilhelmstr. 18 26121 Oldenburg (0441)2352735 musikschule@stadt-oldenburg.de
Musik- und Kunstschule der Stadt Osnabrück Caprivistraße 1 49076 Osnabrück (0541)3234149 musik-kunstschule@osnabrueck.de
Kreismusikschule Osterholz e.V. Lindenstr. 55 27711 Osterh.-Scharmb. (04791)5099    info@musikschule-ohz.de
Kreismusikschule Peine Rosenhagen 37 31224 Peine (05171)4012047 kreismusikschule@landkreis-peine.de

Kreisjugendmusikschule Schaumburg Klosterstr. 21a 31737 Rinteln (05751)42014   info@kjms-schaumburg.de
Musikschule Seevetal e.V. Bgm.-Heitmann-Str. 34a 21217 Seevetal (040)70102249 musikschule@seevetal.de
Heidekreis-Musikschule Winsener Straße 32 29614 Soltau (05191)71728   info@heidekreis-musikschule.de
Musikschule Springe e.V. Hinter der Burg 3 31832 Springe (05041)4869 schulleitung@musikschule-springe.de

Kreisjugendmusikschule Stade e.V. Kehdinger Mühren 1 21682 Stade (04141)3814    verwaltung3@kjm-stade.de
Kreismusikschule des Landkreis Diepholz Amtshof 3 28857 Syke (04242)9764143 musikschule@diepholz.de
Musikschule Niedergrafschaft Höcklenkamper Str. 26 49843 Uelsen (05942)575     ms-niedergrafschaft@gmx.de
Musikschule für Kreis und Stadt Uelzen Am Alten Kreishaus 1 29525 Uelzen (0581)43040   musikschule-uelzen@gmx.de
Musikschule des Landkreises Verden Artilleriestraße 8 27283 Verden (Aller) (04231)15363   kreismusikschule@landkreis-verden.de
Musikschule Wedemark e.V. Ortsriede 12 30900 Wedemark (05130)2180    musikschule-wedemark@t-online.de
Musikschule Ammerland e.V. Lange Straße 15 26655 Westerstede (04488)565200  musikschule@ammerland.de
Kreismusikschule Oldenburg gGmbH Burgstraße 17 27793 Wildeshausen (04431)7085281 mail@mslko.de
Musikschule der Stadt Wolfsburg Goethestraße 10a 38440 Wolfsburg (05361)29720   musikschule@stadt.wolfsburg.de
Musikschule Wunstorf e.V. Hindenburgstraße 25a 31515 Wunstorf (05031) 95350 mail@musikschule-wunstorf.de


